ДОГОВОР ПОСТАВКИ №
 д. Глебово Истринского р-на

                                         «    » _______ 2016 г.
      ООО «Глебовский механический завод», именуемое в дальнейшем “Поставщик”, в лице Генерального директора Ермакова А.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______, именуемое в дальнейшем “Покупатель”, в лице _________, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

      1.1.В соответствии с условиями настоящего Договора Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя Товар надлежащего качества в количестве, ассортименте, в сроки и по ценам, указанным в спецификациях, накладных и иных документах,  которые согласованы Сторонами и оформлены в рамках настоящего Договора, а  Покупатель обязуется принять Товар и оплатить его в порядке, установленном настоящим Договором и иными документами, оформленными в рамках настоящего Договора.

2. Условия и порядок поставки товара.
      2.1. Количество, комплектность, сроки и цены поставки Товара оговаривается по каждой отдельной поставке и согласовывается выставляемым Поставщиком  Покупателю Счетом или Спецификацией.

      2.2. Отгрузка Товара производится со склада Поставщика. Доставка Товаров осуществляется самовывозом либо иным согласованным сторонами способом.

      2.3. Датой исполнения Поставщиком обязательств по поставке Товара по настоящему Договору, а также моментом перехода права собственности на продукцию  (датой поставки) и моментом перехода рисков случайной гибели, порчи или утраты  Товара считается дата получения Товара Покупателем, указанная в накладной.
      2.4. Приемка Товара по ассортименту и количеству проводится при передаче Товара Покупателю и подписания уполномоченными лицами обеих Сторон следующих документов:

      -товарно-транспортная накладная.
2.5. Разгрузка Товара, в т.ч. в случае его доставки силами Поставщика, осуществляется Покупателем за свой счет и своими силами.
3. Качество и комплектность

      3.1. Поставщик обязан передать Покупателю Товар надлежащего качества. Подтверждением качества Товара со стороны Поставщика может являться сертификат, паспорт качества либо иной документ.

      3.2. Покупатель вправе требовать замены Товара ненадлежащего качества, переданного ему Поставщиком.

      3.3.Недостатки, выявленные при передаче Товара, должны быть подтверждены специально на то уполномоченными представителями Поставщика путем составления Акта о выявленных недостатках с указанием их характера и время устранения.

      3.4. В случае обнаружения скрытых недостатков в Товаре после его приемки, Покупатель должен немедленно сообщить об этом Поставщику и вызвать его представителя для составления Акта о выявленных Недостатках.

      3.5. Согласование между сторонами уточненных характеристик и дополнительных требований по качеству и комплектности, не предусмотренных п./п. 3.1, 3.2 настоящего Договора, производится Сторонами в отдельном порядке.
4. Цена и порядок расчета

4.1. Цена и количество Товара оговаривается Сторонами по каждой отдельной поставке и согласовывается Счетом или Спецификацией, в которых  указываются условия поставки и порядок  расчета.

      4.2. Покупатель обязан оплатить Поставщику стоимость Товара по согласованной цене и в согласованный срок; моментом оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

     4.3. Покупатель обязан указать в платежных документах № договора, № счета и наименование товара.
5. Ответственность сторон

      5.1. За нарушение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. При этом возмещению подлежит прямой действительный ущерб, упущенная выгода не возмещается. Бремя доказывания убытков лежит на потерпевшей Стороне.
      5.2. В случае нарушения сроков оплаты Покупатель по требованию Поставщика обязан уплатить неустойку в размере 0,1% от стоимости неоплаченного товара за каждый день просрочки, но не более чем 15 % от стоимости Товара.
      5.3. В случае нарушения сроков поставки, Поставщик по требованию Покупателя обязан уплатить неустойку в размере 0,1% от стоимости не поставленного в срок Товара за каждый день просрочки, но не более 15 % от стоимости Товара.
      5.4. При отсутствии надлежаще оформленного требования пени не начисляются, но сторона имеет право на судебное взыскание пеней.

      5.5. Возмещение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору и не влечет за собой расторжение Договора.
      5.6. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение, а также за ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием форс-мажорных обстоятельств, к каковым относятся: война и военные действия, мобилизация, стихийные бедствия, решения органов государственной власти и управления любого уровня, в т.ч. органов местного самоуправления, а также все другие события и обстоятельства, которые соответствующий уполномоченный орган признает или объявит случаем непреодолимой силы. В этом случае Сторона, подвергшаяся такому обстоятельству, обязана немедленно известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение  обязательств по Договору.
6. Заключительные положения

      6.1. Настоящий Договор заключается сроком до «__» ______ 20__ года,  вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до момента, когда Стороны перестают быть связанными обязательствами, возникшими в силу настоящего Договора.
      6.2. Все изменения и дополнения, а также иные документы к настоящему Договору оформляются в письменном виде и подписываются обеими Сторонами.
      6.3. Настоящий Договор, Приложения, а также иные документы, оформленные и подписанные уполномоченными представителями Сторон в процессе исполнения обязательств по данному Договору, могут передаваться посредством факсимильной связи и имеют полную юридическую силу до замены их оригиналами. Оригиналы указанных документов в обязательном порядке направляются другой стороне по почте в течение 15 (Пятнадцати) дней с даты их оформления и подписания.

      6.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

7. Порядок рассмотрения споров

      7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешить путем переговоров. При этом срок исполнения обязательства по отдельной поставке приостанавливается до разрешения разногласий по такой поставке.
      7.2. В случае не достижения согласия споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения истца.
8. Адреса и реквизиты Сторон

	ПОСТАВЩИК
	ПОКУПАТЕЛЬ

	Наименование:                                                                         ООО «Глебовский механический завод»
Местонахождение: 143517, М.О., Истринский р-н,

д. Глебово, ул. Парковая, д. 16

тел./факс: (495) 994-68-98, 994-74-50

	ИНН/КПП:  5017029790 / 501701001

ОГРН: 1025001822658

ОКПО: 31327887

	 Банковские реквизиты:

	р/с  407 028 100 017 001 405 15
в банке «Возрождение» (ПАО) г. Москва

к/с  301 018 109 000 000 001 81
БИК 044525181

	                __________________ /                           /
	               __________________/                                  /

ПОСТАВЩИК:                                                                                                 ПОКУПАТЕЛЬ:

Генеральный директор
ООО «Глебовский механический завод»
___________________ (А.А.Ермаков)                                                                                     ___________________

Договор поставки  №       от «      » ______ 2016 г.